
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ М-/У-

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 25.08.2010 № 3825 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Развитие социально-культурной работы с населением 
по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани 

и в целях повышения качества й эффективности проведения новогодних и рождественских 
праздников в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной 

работы с населением по месту жительства на 201.1 - 2015 годы «Досуг», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, распоряжением администрации города Рязани от 04.12.2013 № 1010-л, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести ю чюстановление администрации города Рязани от 25.08.2010 № 3825 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной работы 

с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 21.02.2011 № 670, от 06.04.2011 № 1480, от 18.11.2011 

№ 5183, от 30.01.2012 № 197, от 20.06.2012 № 3147, от 10.09.2012 № 4732, от 26.11.2012 

№ 6089, от 17.05.2013 № 1750), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить ответственным исполнителем Программы управление культуры 

администрации города Рязани (Власова Е.С.).».
12. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Назначить руководителем Программы и.о. начальника управления культуры 

Власову Е.С.».
2. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие социально-культурной работы 

с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг», утвержденную

Р 0  2013 г.



постановлением администрации города Рязани от 25.08.2010 № 3825 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной работы с населением 

по месту жительства на 2011 -2015 годы «Досуг» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 21.02.2011 № 670, от 06.04.2011 № 1480, от 18.11.2011 № 5183, от 30.01.2012

№ 1750), следующие изменения:

2.1. В строке «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации» 

паспорта долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной работы 

с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг» цифру «13300» 

заменить цифрой «13543,5», слова «2013 год - 3700 тыс. руб.» заменить словами 
«2013 год - 3943,5 тыс. руб.».

2.2. Подпункт 2.1 пункта 2, строки «Итоги по задаче 2», «Итого по Программе» таблицы 
раздела «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2.3. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение Программы»:

2.3.1. В столбце третьем «Всего, в том числе по ГРБС» цифры «13300» и «4300» 

заменить соответственно цифрами «13543,5» и «4543,5».
2.3.2. В столбце шестом «2013» цифры «3700» и «900» заменить соответственно цифрами 

«3943,5» и «1143,5».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л.А.

№ 197, от 20.06.2012 № 3147, от 10.09.2012 № 4732, от 26.11.2012 № 6089, от 17.05.2013

Заместитель главы администрации С.В.Горячкина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению, 

администрации города Рязани 
от 06 Ош/М/Л 2013 г. шМ/р

2.1 Мероприятие 1.
Обеспечение организации и 
проведения социально-культурных и 
досуговых мероприятий с населением 
по месту жительства:______________
а) приобретение призов и сувениров 
для поощрения победителей и 
участников мероприятий;
б) проведение конкурса «Лучшее 
новогоднее оформление придомовой 
территории многоквартирных домов и 
территорий жилой застройки частного 
сектора города Рязани»____________

Средства
бюджета
города
Рязани

2143,5 350 350 643,5 400 400 Администрация 
города Рязани 

Т ерриториальные 
управления - 
префектуры

Увеличение
количества
участников
мероприятий;
повышение

1900 350 350 400 400 400 2011 -
2015
годы

районов города 
Рязани

интереса 
населения к 
местным

243,5 243,5 2013
год

обычаям и 
традициям

Итого по задаче 2 Средства 2393,5 400 400 693,5 450 450
бюджета
города
Рязани

Итого по Программе Средства 13543,5 2600 3700 3943,5 1700 1600
бюджета
города
Рязани


